rudiménta fídei vocáre dignátus es : omnem cæcitatem cordis ab eo (vel ab ea) expélle, disrúmpe omnes láqueos sátanæ, quibus fuérat colligátus (vel colligáta) : áperi ei, Dómine jánuam pietatis tuæ; ut signo sapiéntiæ tuæ imbútus (vel imbúta), ómnium cupiditatum fœtóribus cáreat et ad suávem odórem præceptórum tuórum lætus (vel læta) tibi in Ecclésia tua desérviat, et proficiat de die in diem, ut idóneus (vel idónea) sit frui grátia baptísmi tui, quem suscépit, salis percépta medíci-na. Per eumdem Christum Dóminum nostrum. R. Amén.

Después ponga el Sacerdote la sal en la boca del infante, diciendo :

Accipe salem sapiéntiæ, propitiatio sit tibi in vitam ætérnam. R. Amen.

Sacerd. Pax tecum. **Ry.** Et cum spíritu tuo.

Orémus.

DEUS Pátrum nostrórum, Deus univérsæ cónditor veritatis, te súpplices exorámus, ut hunc fámulum tuum **N.** (*vel* hanc fámulam tuam **N.**) respícere dignérís propítius, ut hoc primum pábulum salis gustántem, non diútius esuríre permítas, quóminus cibo expleátur cœlesti; quátenus sit sémpre spíritu férvens, spe gáudens, tuo sémpre nómini sérviens, et quem (*vel* quam) ad novæ regeneratiónis lavácrum perduxísti, quæsumus Dómine, ut cum fidélibus tuis promissiónum tuárum ætérrna præmia cónsequi mereátur. Per Christum Dóminum nostrum. **Ry.** Amen.

Luego, después del *Exorcizo te y Ergo maledicte diábole*, habiendo hecho la señal de la Cruz en la frente del bautizado y dicho aquellas palabras :

Ethoc signum sánctæ Crucis,
† quod nos fronti ejus damus,
tú, maledicte diábole, núnquam
áudeas violáre. Per eumdem
Christum Dóminum nóstrum.
Ry. Amen.

Ponga la mano sobre la cabeza del bautizado,
y diga :

Orémus.

HETERNAM, ac justíssimam pietátem tuam déprecor, Dómine Sancte, Pater omnípotens, æterne Deus, auctor lúminis et veritatis, super hunc fámulum tuum **N.** (*vel* super hanc fámulam tuam **N.**) ut dignérís eum (*vel* eam) illumináre lúmine intelligéntiæ tuæ, munda eum (*vel* eam) et sanctífica, da

ei sciéntiam veram, ut dignus
 (*vel* digna) sit frui grátia baptís-
 mi tui quem suscépit, téneat
 firmam spém, consílum rectum,
 doctrínam sánctam, ut aptus
 (*vel* apta) sit ad retinéndam grá-
 tiam baptísmi tui. Per Christum
 Dóminum nostrum. R^g. Amen.

De aquí hasta el fin se hace y dice todo como
 en el bautismo de los párvulos, omitiendo la
 pregunta, *vis baptizari*, la ablución y forma del
 Bautismo.

5 —*—*

Bendicion de la sal que se ha
 de dar a los que se bautizan.¹

XORCIZO te, creatú-
 ra salis, in nómine Dei
 Patris omnipoténtis, ♫
 et in charitáte Dómini nostri

¹ Una vez bendita la sal servirá, sin que necesite nueva bendición, para otros bautismos, por lo cual debe conservarse en el bautisterio, de modo que no se liquide, hasta que, acabada esta, sea necesario bender otra; pero ya bendita no podrá destinarse á ningu-

Jesu-Christi, ♫ et in virtúte
 Spíritus ♫ Sancti.

Exorcízo te per Deum vivum,
 ♫ per Deum verum, ♫ per
 Deum Sanctum, ♫ per Deum
 ♫ qui te ad tutélam humani gé-
 neris procreávit, et pôpulo
 veniénti ad credulitátem, per
 servos suos consecrári præcépit,
 ut in nómine Sanctæ Trinitatis
 efficiáris salutáre Sacraméntum
 ad effugándum inimícum. Proín-
 de rogámus te, Dómine Deus
 noster, ut hanc creatúram salis
 sanctificándo sanctífices, ♫ et
 benedicéndo benedícas, ♫ ut
 fiat ómnibus accipiéntibus per-
 fecta medicína, pémanens in
 viscéribus eórum, in nómine
 ejúsdem Dómini nostri Jesu-

na otra cosa, ni aun para bendecir el agua para uso de los fieles, pues la sal que se mezcla á esta agua tiene bendición distinta.